
1 
 

PROTOKÓŁ Nr 12/2012 

z  XII Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 29 marca 2012 r. 

 

Posiedzenie XII Sesji rozpoczął o godz. 11
00 

 Przewodniczący Rady Jan Piskor 

wypowiadając słowa:  „Otwieram XII Sesję Rady Gminy Sadlinki”. 

Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych gości, radnych oraz sołtysów. 

  Na posiedzenie Rady Gminy przybyło 15 radnych, w związku z czym Przewodniczący 

Rady Jan Piskor stwierdził prawomocność  obrad ( lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu). 

 

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Wystąpienie Dyrektora  KRUS Oddział Regionalny w Gdańsku. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przedstawienie przez Wójta Gminy spraw realizowanych między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sadlinki na 2012 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Sadlinki.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania przez Gminę Sadlinki 

nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Sadlinki na rzecz Starostwa 

Powiatowego w Kwidzynie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących ceny i stawki opłat za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie           

w budżecie Gminy Sadlinki środków stanowiących fundusz sołecki w roku 

budżetowym 2013. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Sadlinki 

nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kaniczki. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Sadlinki w roku 2012 na dofinansowanie inwestycji usuwania i 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest dokonywanych przez osoby 

fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadlinki w 2012 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału we współwłasności 

nieruchomości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze 

kolejnych umów dzierżawy nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie 

komunalne na okres 3 lat. 
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17. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy. 

Ad. 2. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady – poinformował, że na posiedzenie Rady Gminy nie 

przybył zaproszony gość – Dyrektor Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział 

Regionalny Gdańsk. 

Ad. 3. 

Nie było interpelacji i zapytań radnych. 

Ad. 4.  

E. Krajewska – Wójt – przedstawiła sprawy realizowane w okresie między sesjami. 

Ad. 5.  

G. Podgórska – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy Sadlinki na 2012 r. wskazała, że w dziale 900  rozdział 915 nastąpi zmiana kwoty        

§ 4260 (zakup energii) – 11.468 zł a w rozdziale 90003 dojdzie § 4300 kwota 20.000 zł 

niezbędna do realizowania uchwały dot. bezdomnych zwierząt. 

E. Krajewska – Wójt – stwierdziła, że wskazana kwota może okazać się kwotą nie 

wystarczającą. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/82/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Sadlinki na 2012 r. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Ad. 6. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/83/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminie Sadlinki. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Ad. 7.  

E. Krajewska – Wójt -  omówiła projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania 

przez Gminę Sadlinki nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Sadlinki na 

rzecz Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. 
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J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/84/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie nieodpłatnego przekazania przez Gminę Sadlinki nieruchomości gruntowych 

położonych w miejscowości Sadlinki na rzecz Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 8. 

E. Krajewska – Wójt – omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzania taryf 

obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków. 

Dla porównania wskazała, jakie stawki obowiązują w gminach ościennych. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady – zadał pytanie, jakie są propozycje dotyczące opłat za 

wodę i ścieki w gminie Sadlinki.  

E. Pazdan – radna – zaproponowała, aby utrzymać  stawki z ubiegłego roku, ponieważ         

w 2011 roku była znaczna podwyżka opłat za wodę i ścieki.  

W wyniku dyskusji ustalono, iż opłaty za wodę i ścieki powinny pozostać na poziomie roku 

2011, w związku z powyższym nie ma potrzeby uchwalać nowej uchwały, ponieważ uchwała 

z 2011 r. jest obowiązująca. Z taką propozycją zgodziło się 12 radnych, 3 radnych wstrzymało 

się od głosu. 

Ad. 9.  

E. Krajewska – Wójt – omówiła projekt uchwały dot. funduszu sołeckiego na 2013 r. 

Odczytała kwoty, jakie byłyby niezbędne w przypadku wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/85/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Sadlinki środków 

stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2013 r. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu,  w związku      

z czym uchwała została przyjęta większością głosów.  

Ad. 10. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/86/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności nieruchomości. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 11. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/87/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 12. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr XII/88/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Sadlinki nieruchomości 

niezabudowanej położonej w miejscowości Kaniczki. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.13.  

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/89/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sadlinki w 

roku 2012 na dofinansowanie inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest dokonywanych przez osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 14.  

J. Piskor – Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr XII/90/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadlinki w 2012 r. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 15. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr XII/91/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału we współwłasności nieruchomości. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 16. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę Nr XII/92/2012 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 3 lat. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku      

z czym uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 17.  

J. Piskor – Przewodniczący Rady – zadał pytanie, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z 

poprzedniej Sesji. Uwag do protokołu nie wniesiono. 

Za przyjęciem protokołu obrad z XI Sesji Rady Gminy Sadlinki głosowało 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 18.  

M. Zdankiewicz – radny – zadał pytanie, dlaczego Pan Śliwiński Waldemar jest  już tak 

długo członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadlinkach? 

J. Piskor – Przewodniczący Rady – z uwagi na fakt, że jest również Przewodniczącym 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadlinkach, odpowiedział 

Panu Zdankiewicz, że Pan Śliwiński Waldemar bierze czynny udział w pracach komisji. 

B. Grzyb – sołtys -  zwrócił się do Pani Wójt z pytaniem, czy Pan Rogala Sławomir odszedł, 

że nastąpiła zmiana na stanowisku Sekretarza Gminy? 

E. Krajewska – Wójt -  odpowiedziała, że Pan Rogala Sławomir nie musiał odejść, mógł 

pozostać jako pracownik Urzędu Gminy w Sadlinkach, lecz na innym stanowisku, niestety 

zdecydował, że nie przyjmie innych proponowanych warunków pracy. Odszedł na własne 

życzenie.  

M. Bryl – sołtys – zwróciła uwagę, że w ogłoszeniu dotyczącym wymarznięć winno być, że 

wnioski składa się do 31 marca 2012 r. a nie od 31 marca 2012 r. 

E. Krajewska – Wójt -  odpowiedziała, że sprawdzi powyższe, jeśli faktycznie jest błąd, to 

bardzo przeprasza. 

M. Bryl – sołtys – nawiązując do ustawy „śmieciowej”, chciałabym się upewnić, czy 

wskazana wcześniej kwota 14 zł za śmieci to jest od jednej osoby? 

E. Krajewska – Wójt – tak, od każdej osoby, z tym, że to są kwoty orientacyjne nie wiemy 

dokładnie jaki to będzie koszt w przyszłym roku. 

Z. Lubecki – sołtys – czyli duże kosze będą zlikwidowane? 

E. Krajewska – Wójt – odpowiedziała, że tak, ale wszystko będzie doprecyzowane. 

J. Gutmański – sołtys – zadał pytanie, na jakim etapie jest „wodociągowanie” w 

miejscowości Białki? 

E. Krajewska – Wójt – odpowiedziała, że do jesieni br. woda będzie podłączona. 
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Ad. 19. 

E. Krajewska – Wójt – zaproponowała, aby na następną sesję zaprosić Dyrektora Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego w Gdańsku. 

G. Podgórska – radna – poinformowała, że dnia 20.04.2012 r. że Powiślańska  Lokalna 

Grupa Działania organizuje w Górkach „Festyn wielkanocny dla mieszkańców Lokalnej 

Grupy Działania”,  na którym prezentowane będą  produkty regionalne. 

M. Bułka – radny – zadał pytanie, dlaczego radni powiatowi nie uczestniczą w Sesji Rady 

Gminy Sadlinki. Na jednej z poprzednich sesji zadano radnemu powiatowemu pytanie 

dotyczące poboczy i lustra w Glinie i do chwili obecnej nie udzielono odpowiedzi. 

Ad. 20. 

Przewodniczący Rady  złożył wszystkim życzenia świąteczne i o godz. 12
50 

zamknął obrady 

XII Sesji Rady Gminy Sadlinki. 

 

Protokółowała: 
B. Formela 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


